1

2020年 12月14日

各 位

会 社 名 株式会社シャノン

代表者名 代表取締役社長 中村 健一郎

（コード：3976 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 経営管理担当 友清 学

（TEL．03－6743－1551）

2020年 10月期通期連結業績予想値、個別業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2020年９月30日に公表いたしました2020年 10月期（2019年 11月１日～2020年 10月31日）における通

期連結業績予想値、個別業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

１．2020年 10月期の連結業績予想と実績の差異

（１）2020年 10月期（2019年 11月１日～2020年 10月31日）の連結業績予想数値と実績の差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

1,760 15 12 10 7.42

実 績 値 （ Ｂ ） 1,786 40 36 56 39.03

増 減 額（Ｂ－Ａ） 26 25 24 45 ―

増 減 率（ ％ ） 1.5 167.2 200.1 426.1 ―

（参考）前期実績

（2019年 10月期）
1,855 36 26 24 17.39

（２）差異の理由

2020年 10月期通期連結業績につきましては、売上高は概ね予想通りとなりました。また、マーケティング

オートメーションサービスにおけるサブスクリプション売上が予想を上回ったことや、新型コロナウイルスの

感染拡大に伴う在宅勤務の拡大、活動自粛による各種費用（旅費交通費、交際費、消耗品費等）の減少、マー

ケティング活動の見直しに伴う広告宣伝費等が想定を下回ったことを主因として、営業利益は予想値を上回る

こととなりました。これに伴い、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに予想値を上回ることとな

りました。なお、親会社株主に帰属する当期純利益については、これらの要因以外に、当連結会計年度末にお

いて繰延税金資産を計上したことも影響しています。

2

２．個別業績予想と実績の差異

（１）2020年 10月期（2019年 11月１日～2020年 10月31日）の個別業績予想数値と実績の差異

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円

1,760 15 13 9.57

実 績 値 （ Ｂ ） 1,786 37 57 40.12

増 減 額（Ｂ－Ａ） 26 22 44 ―

増 減 率（ ％ ） 1.5 150.3 319.4 ―

（参考）前期実績

（2019年 10月期）
1,855 34 24 23

（２）差異の理由

連結業績と同様の理由により、売上高、経常利益、当期純利益ともに前回予想値を上回ることとなりました。

以 上